
Rada Miejska w Krotoszynie 
 

Protokół nr IV/2024 
sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie, 

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2024 r. 
w godz. od 10:00 do 14:45 

w sali 41 Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 
 
W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Obecni radni: 
1. Alina Berek 
2. Mirosław Gańko 
3. Piotr Ignasiak 
4. Sławomira Kalak 
5. Jakub Kierakowicz 
6. Bartosz Kosiarski 
7. Aleksandra Leja 
8. Grzegorz Majchszak 
9. Krzysztof Manista 
10. Franciszek Marszałek 
11. Monika Nalewajko 
12. Darian Paszek 
13. Paulina Potarzycka 
14. Dariusz Rozum 
15. Anna Sikora 
16. Paweł Sikora 
17. Arkadiusz Stelmaszyk 
18. Justyna Szymczak 
19. Waldemar Wronecki 
 
Jako nieobecni wykazani zostali rodni: 

1. Paweł Grobelny 
2. Mariusz Urbaniak 

 
Lista radnych Rady Miejskiej, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności przewodniczących zarządów osiedli, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności sołtysów, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik do protokołu. 
 
Punkt 1 
Otwarcie sesji 
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
IV sesję Rady Miejskiej w Krotoszynie otworzył Przewodniczący Rady Krzysztof 
Manista i stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych w sesji uczestniczy 19, a zatem 
obrady Rady są prawomocne. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję 



radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli Miasta  
i Gminy Krotoszyn. Dalej powitał Burmistrz Krotoszyna Natalię Robakowską, Zastępcę 
Burmistrza Cezarego Grendę, Dyrektor Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych 
Katarzynę Kulkę, pracowników Urzędu Miejskiego i wszystkie osoby, które obserwują 
obrady. Dodał, że na sesję zaproszeni zostali: Starosta Krotoszyński Paweł Radojewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego Piotr Osuch  
i przedstawiciel Wojewody. Następnie przypomniał, że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b 
ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady Miejskiej w Krotoszynie  
są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
W związku z tym zwrócił uwagę na konieczność zachowania przepisów dotyczących ochrony 
danych osobowych podczas wypowiedzi. 
 
Punkt 2 
Złożenie ślubowania przez Radnego 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poinformował, że zgodnie z art. 23a ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radny przed przy- 
stąpieniem do wykonywania mandatu składa ślubowanie.  
 
Komisarz Wyborczy w Kaliszu Postanowieniem nr 776/2024 z dnia 10 maja 2024 r. stwierdził 
wygaśnięcie z dniem 8 maja 2024 r. mandatu radnego Pana Cezarego Piotra Grendy, 
wybranego do Rady Miejskiej w Krotoszynie w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10 - KW 
STOWARZYSZENIA SAMORZĄDOWA INICJATYWA OBYWATELSKA, z powodu pisemnego 
zrzeczenia się mandatu. Komisarz Wyborczy w Kaliszu Postanowieniem nr 860/2024 z dnia 
29 maja 2024 r. postanowił o wstąpieniu na jego miejsce Pana Mirosława Gańko - kandydata 
z tej samej listy, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. uzyskał 
kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 
pierwszeństwa do objęcia mandatu.  
 
W związku z tym przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby po odczytaniu roty ślubowania Pan Mirosław 
Gańko wypowiedział według swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”. Następnie odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” Mirosław Gańko 
potwierdził wolę złożenia ślubowania zwrotem „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Mirosław Gańko, który złożył ślubowanie objął mandat 
Radnego Rady Miejskiej w Krotoszynie. 
 
Punkt 3 
Ustalenie porządku obrad 
Porządek obrad został dostarczony radnym wcześniej w formie elektronicznej przy 
pomocy aplikacji eSesja wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, w brzmieniu, jak 
w załączniku do niniejszego protokołu, oraz projektami uchwał. W związku z tym 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista zapytał, czy do porządku obrad są uwagi. 
 



Burmistrz Natalia Robakowska zwróciła się z wnioskami o wprowadzenie do porządku obrad 
punktów dotyczących podjęcia uchwał w sprawie: wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Krotoszynie oraz zmieniającej Uchwałę Nr LXII/567/2023 Rady Miejskiej  
w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja w Benicach na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie 
Gminy Krotoszyn.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenie do porządku obrad punktu: podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekuna 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz 
Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, 
Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł 
Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenie do porządku obrad punktu pn podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 
LXII/567/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja w Benicach na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na terenie Gminy Krotoszyn.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz 
Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, 
Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł 
Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Innych zmian nie zgłoszono, wobec czego I Wiceprzewodnicząca Rady uwzględniając przyjęte 
wnioski przedstawiła porządek obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie sesji. 



2. Złożenie ślubowania przez Radnego. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń.  
5. Interpelacje i zapytania radnych.  
6. Wnioski radnych oraz wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów 

osiedli. 
7. Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej. 
8. Debata nad Raportem o stanie Miasta i Gminy Krotoszyn w roku 2023 i podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna wotum zaufania. 
9. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Krotoszyn za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz podjęcie uchwał 
w sprawie: 
a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 
2023 rok, 

b. udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
na 2023 rok. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy 
Krotoszyn na lata 2022-2025 oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w 2023 roku. 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych 
za 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a. zmiany uchwały nr II/10/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  

20 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo-
Gospodarczej i Komisji Społecznej; 

b. uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/473/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 
dnia 30 marca 2023 r. w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego im. 
Hieronima Ławniczaka; 

c. ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym  
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Krotoszyn: 

d. określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku  
z przewozem uczniów niepełnosprawnych do placówek systemu oświaty  

e. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
wspomaganych; 

f. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia; 
g. zmieniająca uchwałę nr LXII/567/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
św. Mikołaja w Benicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie 
Gminy Krotoszyn: 



h. zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  
29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn: 

i. zmian w budżecie na 2024 rok: 
j. skargi na działalność spółki komunalnej Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Krotoszynie: 
k. wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie: 
l. odwołania Skarbnika Gminy: 
m. powołania Skarbnika Gminy. 

14. Informacja o pracy  Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym. 
15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
16. Wolne głosy.  
17. Zakończenie obrad 

 
Punkt 4 
Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń 
I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak podała, że zapoznała się  z protokołami: II sesji 
Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 20 maja 2024 r., III nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej, która odbyła się w dniu 6 czerwca 2024 r.  i stwierdziła, że spisane zostały zgodnie 
z przebiegiem obrad. Zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej do Przewodniczącego Rady nie 
wpłynął na piśmie żaden wniosek o dokonanie poprawki ani wniosek o uzupełnienie 
protokołu. W związku z powyższym I Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska 
przyjęła protokół II i III sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie. 
 
Punkt 5 
Interpelacje i zapytania radnych 
 
Zapytania zgłosili: 
- Monika Nalewajko 
 
Interpelację zgłosili: 
- Aleksandra Leja 
 
Punkt 6 
Wnioski radnych oraz wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 
 
Wnioski zgłosili: 
- Monika Nalewajko 
- Izabela Bartoś  
- Hieronim Marszałek 
  
W dyskusji wzięli udział: 
- Franciszek Marszałek 
 
Punkt 7 
Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej 
 



W dyskusji wzięli udział: 
- Alina Berek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
- Paulina Potarzycka – Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
- Aleksandra Leja – Przewodnicząca Komisji Społecznej 
- Waldemar Wronecki – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
 
Punkt 8 
Debata nad Raportem o stanie Miasta i Gminy Krotoszyn w roku 2023 i podjęcie uchwały  
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna wotum zaufania 
Raport został zamieszczony w BIP oraz przesłany radnym w systemie eSesja  
i stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 4 ustawy  
o samorządzie gminnym Rada Miejska rozpatruje Raport o stanie Miasta  
i Gminy Krotoszyn za poprzedni rok podczas sesji, na której jest podejmowana uchwała  
w sprawie absolutorium dla burmistrza.  
 
Następnie Raport przedstawiła Burmistrz Natalia Robakowska. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowały Raport  
o stanie Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Robakowska 
- Bartosz Kosiarski 
- Sławomira Kalak 
- Dariusz Rozum 
- Darian Paszek 
- Andrzej Zieliński 
- Michał Kurek 
 
Nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty nad raportem o stanie Miasta i Gminy Krotoszyn 
za 2023 rok. 
 
Wobec wyczerpania głosów Przewodniczący  Rady Krzysztof Manista przeszedł do procedury 
głosowania 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna wotum zaufania.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz 
Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, 
Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł 



Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Krotoszyna wotum zaufania została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu.  
 
Punkt 9 
Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 
2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok 
 
Przedmiotowe sprawozdanie (stanowiące załącznik do protokołu) omówił Skarbnik Gminy 
Grzegorz Galicki, zwracając uwagę na najistotniejsze kwestie. Przedstawił pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, którą 
przekazano wszystkim radnym wcześniej drogą elektroniczną wraz z materiałami na 
posiedzenia stałych komisji Rady oraz na sesję Rady Miejskiej. Uchwała  Nr SO-
4/0954/23/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  
2 kwietnia 2024 r. w tej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Berek zapoznała  
z pozytywną opinią o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok, wydaną 
przez Komisję Rewizyjną. Z opinii wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 23 
maja 2024 r. r. dokonała analizy i oceny sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Krotoszyn za 2023 rok, sprawozdania finansowego za 2023 rok, informacji o stanie 
mienia komunalnego Miasta i Gminy Krotoszyn na dzień 31.12.2023 r. oraz zapoznała się  
z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 
przez Burmistrza Krotoszyna sprawozdaniu, wyrażoną w Uchwale Nr SO-4/0954/23/2024 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2024 r. 
W wyniku analizy i oceny wyżej wymienionych materiałów Komisja Rewizyjna stwierdziła,  
że ma podstawy do wydania pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy za 2023 
rok i wystąpienia do Rady Miejskiej w Krotoszynie  
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krotoszyna. Za wydaniem pozytywnej 
opinii o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy za 2023 rok głosowało 5 radnych, przy braku 
głosów przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się; przy 5 radnych obecnych na posiedzeniu 
w momencie głosowania. Treść opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2024 r. o wykonaniu 
budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Dalej, Przewodnicząca Komisji Społecznej Aleksandra Leja oraz Przewodniczący Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej Waldemar Wronecki poinformowali, że Komisja Społeczna na 
posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024 r oraz Komisja Budżetowo-Gospodarcza na posiedzeniu 
w dniu 20 czerwca 2024 r.  dokonały analizy sprawozdania rocznego Burmistrza Krotoszyna  
z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn wraz ze sprawozdaniem finansowym  
i informacją o stanie mienia komunalnego. Na posiedzeniach stałych komisji Rady 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przy następującej 



liczbie głosów: Komisja Społeczna: 6 głosami „za” na 6 radnych obecnych na posiedzeniu  
w trakcie głosowania. 
Komisja Budżetowo - Gospodarcza:  „6 głosami „za” na 6 radnych obecnych na posiedzeniu 
w trakcie głosowania. 
W dyskusji na sesji głosu nie zabrano. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta i Gminy 
Krotoszyn za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Krotoszyn za 2023 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz 
Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, 
Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł 
Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/25/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok  została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku 
do protokołu. 
 
b) udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Berek  przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej  
z dnia 23 maja  2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Krotoszyna z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok wraz z uzasadnieniem, w brzmieniu jak w załączniku do 
protokołu. Wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Krotoszyna Komisja Rewizyjna 
przyjęła na posiedzeniu w dniu 23 maja 2024  r. 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  
i 0 głosów „wstrzymującym się”; przy 5 radnych - członków Komisji Rewizyjnej obecnych na 
posiedzeniu w momencie głosowania. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista podał, że radni otrzymali przed sesją za pomocą 
systemu eSesja uchwałę Nr SO-4/0955/118/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 maja 2024 r.  wyrażającą opinię, iż wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna 
absolutorium za 2023 rok jest należycie uzasadniony. Uchwała Składu Orzekającego RIO, 
stanowi załącznik do protokołu.  
 



Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi był tematem 
posiedzeń  Komisji Społecznej w dniu 19 czerwca 2024 r. i Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
w dniu 20 czerwca 2024 r.  Opinie komisji przedstawili przewodniczący komisji: 
- Aleksandra Leja - Komisja Społeczna pozytywnie ustosunkowała się do wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2023 rok jednogłośnie, przy liczbie 6 głosów za przy 6 radnych obecnych na posiedzeniu  
w trakcie głosowania. 
- Waldemar Wronecki - Komisja Budżetowo - Gospodarcza pozytywnie ustosunkowała się do 
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok jednogłośnie przy liczbie 6 głosów za przy 6 radnych 
obecnych na posiedzeniu w trakcie głosowania. 
 
W dyskusji na sesji głosu nie zabrano. 
 
Wobec czego przewodniczący Rady Krzysztof Manista poddał pod głosowanie wniosek 
Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2024 r. roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Krotoszyna za 2023 rok i dodał, że przyjęcie wniosku będzie równoznaczne  
z podjęciem uchwały o treści: Rada Miejska w Krotoszynie udziela Burmistrzowi Krotoszyna 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2023 rok. 
 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19): 
Alina Berek, Mirosław Gańko, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz 
Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, 
Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł 
Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjęła wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krotoszyna absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu na 2023 rok przy liczbie: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się”, przy 19 radnych obecnych na sali w momencie głosowania. 
 
Następnie Pani Sławomira Kala I Wiceprzewodnicząca Rady odczytała uchwałę 
nr IV/26/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie o udzieleniu Burmistrzowi Krotoszyna 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok i złożyła Pani Burmistrz serdeczne 
gratulacje z tej okazji. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 



Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok wraz ze 
sprawozdaniem finansowym Miasta i Gminy Krotoszyn za 2023 rok, stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
O godz. 11:27 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w sesji do godz. 12:00. 
Po wznowieniu sesji przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Punkt 10 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
 
Odpowiedzi udzielili: 
- Natalia Robakowska 
- Cezary Grenda 
 
Głos zabrał także radny Franciszek Marszałek. 
 
Punkt 11 
Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Krotoszyn na lata 
2022-2025 oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2023 roku 
Raport radni otrzymali elektronicznie w systemie eSesja. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowały powyższy 
raport. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Dariusz Rozum 
- Bartosz Kosiarski  
- Natalia Robakowska 
- Ryszard Czuszke 
- Cezary Grenda  
- Paweł Sikora 
- Alina Berek 
- Grzegorz Majchszak 
- Waldemar Wujczyk 
- Paulina Potarzycka. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Krotoszyn na lata 2022-
2025 oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 



Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2) 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Przewodniczący stwierdził przyjęcie powyższego raportu w brzmieniu, jak w załączniku do 
protokołu. 
 
Punkt 12 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych za 2023 
rok 
Sprawozdanie radni otrzymali elektronicznie w systemie eSesja. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowały 
sprawozdanie. 
 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych za 2023 
rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Przewodniczący stwierdził przyjęcie powyższego sprawozdania w brzmieniu jak  
w załączniku do protokołu. 
 
Punkt 13 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) zmiany uchwały nr II/10/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 20 maja 2024 roku  



w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji 
Społecznej 
I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak odczytała uchwałę z uzasadnieniem. Dodała,  
że radny Mirosław Gańko zadeklarował chęć pracy w Komisji Społecznej. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziły pozytywną opinię  
w sprawie. 
 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/10/2024 Rady Miejskiej  
w Krotoszynie z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Społecznej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
b) zmieniającej uchwałę nr LIII/473/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  
30 marca 2023 r. w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego  
im. Hieronima Ławniczaka 
I Zastępca Burmistrza Cezary Grenda przedstawił sprawę. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/473/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego im. Hieronima 
Ławniczaka.  
 
Wyniki głosowania 



ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/28/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu jak w 
załączniku do protokołu. 
 
c) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Krotoszyn 
Temat omówił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Ryszard Czuszke. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Krotoszyn.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/29/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  



w załączniku do protokołu. 
 
d) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku z przewozem uczniów 
niepełnosprawnych do placówek systemu oświaty 
Temat omówił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Ryszard Czuszke. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku  
z przewozem uczniów niepełnosprawnych do placówek systemu oświaty.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/30/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
e) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 
Temat omówiła Dyrektor Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych Katarzyna Kulka. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w mieszkaniach wspomaganych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 



Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
f) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
Temat omówiła Dyrektor Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych Katarzyna Kulka. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/32/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
g) zmieniająca uchwałę nr LXII/567/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja w 
Benicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy Krotoszyn 
Temat omówił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Sławomir Horyza. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 



 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/567/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja 
w Benicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy Krotoszyn.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Paweł Sikora, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (1): 
Mirosław Gańko 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak. 
 
Uchwała nr IV/33/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
h) zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawił Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 



Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/34/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
i) zmian w budżecie na 2024 rok 
Zmiany w tegorocznym budżecie przedstawił Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Dariusz Rozum 
- Grzegorz Galicki 
- Bartosz Kosiarski 
- Natalia Robakowska 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/35/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
j) skargi na działalność spółki komunalnej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Krotoszynie 
Temat referował Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Michał Kurek.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Paulina Potarzycka przedstawiła 
stanowisko komisji podjęte podczas posiedzenia komisji w dniu 13 czerwca 2024 r.  
Po wnikliwej dyskusji oraz wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji stwierdzili, że Rada 
Miejska nie rozpatruje skarg na działania spółki gminnej. Z ww. względów Rada Miejska nie 



jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej skargi, a skargę należy przekazać Radzie 
Nadzorczej Spółki. 
Powyższe stanowisko przyjęto jednogłośnie 4 głosami za, na 4 radnych obecnych podczas 
głosowania. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię do 
przedłożonego projektu uchwały. 
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność spółki komunalnej Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Krotoszynie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/36/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
k) wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie 
Temat przedstawiła I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak. 
Dodała, że konieczność podjęcia uchwały podyktowana jest złożoną rezygnacją, przez 
dotychczasową opiekun. 
Poinformowała, że Młodzieżowa Rada Miejska wydała pozytywną opinię do przedstawionej 
kandydatury. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza przedstawiły pozytywną opinię. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 



ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
l) odwołania Skarbnika Gminy 
Temat omówiła Burmistrz Natalia Robakowska. Podziękowała Skarbnikowi Grzegorzowi 
Galickiemu za lata pracy. Pogratulowała i życzyła realizacji osobistych planów. 
 
Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki w krótkim wystąpieniu podziękował za lata współpracy. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziły pozytywną opinię o wniosku 
Burmistrza Krotoszyna o odwołaniu Skarbnika Gminy. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Arkadiusz 
Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): 
Grzegorz Majchszak, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/38/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
m) powołania Skarbnika Gminy 
Temat omówiła Burmistrz Natalia Robakowska. Uzasadniła wybór Pani Agnieszki Sylwii 
Stachowiak. 
 



Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki pogratulował przyszłej Skarbnik. 
 
Komisja Społeczna i Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziły pozytywną opinię o wniosku 
Burmistrza Krotoszyna o powołaniu Skarbnika Gminy. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 
 
Uchwała nr IV/39/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak  
w załączniku do protokołu. 
 
Punkt 14 
Informacja o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym 
Informacja była omawiana na posiedzeniach Komisji Społecznej i Komisji Budżetowo-
Gospodarczej. Obie komisje wyraziły pozytywną opinię o informacji. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcie informacji o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17): 
Alina Berek, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra 
Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Paweł Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Waldemar Wronecki 
BRAK GŁOSU (2): 
Mirosław Gańko, Anna Sikora 
NIEOBECNI (2): 
Paweł Grobelny, Mariusz Urbaniak 



 
Punkt 15 
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Przewodniczący przedstawił nazwiska radnych, którzy zgłosili chęć pracy w Radzie Pożytku 
Publicznego. 
Przewodniczący poinformował, że po zakończeniu obrad odbędzie się spotkanie w sprawie 
organizacji kolejnej sesji. 
 
Punkt 16 
Wolne głosy 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Monika Nalewajko 
- Cezary Grenda  
- Grzegorz Galicki 
- Grzegorz Majchszak 
- Natalia Robakowska 
- Sławomir Horyza. 
 
Punkt 17 
Zakończenie obrad 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista stwierdził, że porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej 
został wyczerpany i zamknął obrady. 
 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Manista 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdziła: Sławomira Kalak 
 
Sporządziła Marta Konarska 
 


